REPUBLIKA E KOSOVES %@g‘"x
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME \\E%%l;ﬁ

Nr.01-060/01-30547/23 daté:17.11.2023

Npi - 01/427 daté: 27.11.2023

Duke u bazuar n€ nenin 12.2 shkronja (d) dhe neni 17 shkronjat (k) dhe (1) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.28/2008); Ligji pér Financimin
€ Programeve t€ Veganté t€ Banimit Nr.03/L-164; Udhézuesi pér hartimin e Programeve komunale
trevjegare t€ banimit; Si dhe duke u bazuar né rekomandimin e Ministrisé t& Mjedisit, Planifikimit
Hapsinor dhe Infrastrukturés Nr.3808-2/23 té datés: 18.07.2023, pér rishqyrtimin e vendimit té
Kuvendit t¢ Komunés s€ Shtimes Npi-01/271 t€ datés 06.07.2023 pér Programin tre vijeqar pér
banimit social 2023-2025. Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé: 27.11.2023
miratoi kété:

VENDIM

PER KORRIXHIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
Npi-01/271 SIPAS REKOMANDIMIT TE MMPHI-sé

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -VIII- té rregullt pér vitin 2023, té mbajtur mé:
27.11.2023, unanimisht miratoi, vendimin pér korrixhimin e bazés Ligjore té Vendimit té
Kuvendit té Komunés sé Shtimes Npi-01/271, dt. 06.07.2023, pér Programin e banimit social
2023-2025 (Sipas rekomandimit t¢ MMPHI Nr.3808-2/23 mé daté: 18.07.2023), si vijon:

1. Higet nga preambula e Vendimit Npi-01/271, dt.06.07.2023 pér Programin tre vjeqar
pér banimit social 2023-2025, teksti si vijon: “Ligji pér Shitien e Banesave pér té cilat
ekziston e Drejta Banesore Nr.04//L-061" pasi qé nuk éshté né fuqi.

2. Né dokumentin final t¢ Programit komunal tre vjeqar pér banim social 2023-2025, te
fagja e 5 poshté titullit “Drejtorité kompetente pér zhvillimin e projekteve té programit”
jané numéruar si vijon:

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale,

e Zyra Komunale Financiare,

¢ Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi dhe
e Drejtoria pér Shérbime Publike.

II
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése
pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen ¢ Komunés sé Shtimes.

I
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t& Komunés, Ministrisé pér Administrimin e
Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesi i Kuvendit
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